
JUZGADO SEGUNDO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE PASTO. 

AVISO DE TRASLADO.  

 
DE CONFORMIDAD CON EL ARTÍCULO 110 DEL C. G. DEL P., A PARTIR DE LA FECHA QUEDA EN SECRETARÍA DE ESTE JUZGADO 
A DISPOSICIÓN DE LAS PARTES, EL PROCESO QUE SE RELACIONA A CONTINUACIÓN, A EFECTOS QUE SE SURTA EL TRASLADO 
DE LEY: 

 
RADICACIÓN. CLASE DE PROCESO. DEMANDANTE. DEMANDADO. TIPO TRASLADO. INICIA. VENCE. 

2016-0851-00 Ejecutivo singular Laura Melissa  
Escobar Albán. 

Emma Lucía Guerrero 
Chapal – Jorge Luis 
Puchana de la Cruz 

Liquidación del crédito.  
(Art. 446 num. 2 C.G.P.). 

29 de julio de 2021 
(7:00 a.m.). 

2 de agosto de 
2021 (4:00 p.m.). 

2020-0250-00 Ejecutivo singular BANCAMIA S.A. Ángela Concepción 
Unigarro 

Liquidación del crédito.  
(Art. 446 num. 2 C.G.P.). 

29 de julio de 2021 
(7:00 a.m.). 

2 de agosto de 
2021 (4:00 p.m.). 

2020-0303-00 Ejecutivo singular Bancolombia S.A. Gladys Carlota  
Chávez Figueroa 

Liquidación del crédito.  
(Art. 446 num. 2 C.G.P.). 

29 de julio de 2021 
(7:00 a.m.). 

2 de agosto de 
2021 (4:00 p.m.). 

 

FIJACIÓN.- San Juan de Pasto (N), 28 de julio de 2021, a las siete de la mañana (7:00 a.m.). En la fecha y hora señalada, se fijó el presente 

AVISO DE TRASLADO A LAS PARTES, por un (1) día. Para constancia firma,  

 

 

 

HUGO ARMANDO CHAMORRO CORREA  

SECRETARIO. 

DESFIJACIÓN.- San Juan de Pasto (N), 28 de julio de 2021, a las cuatro de la tarde (4:00 p.m.). En la fecha y hora señalada, se desfija el presente 

AVISO DE TRASLADO A LAS PARTES. Para constancia firma, 

 

HUGO ARMANDO CHAMORRO CORREA  

SECRETARIO. 



 

JUZGADO SEGUNDO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE PASTO. 

AVISO DE TRASLADO.  

 
DE CONFORMIDAD CON EL ARTÍCULO 110 DEL C. G. DEL P., A PARTIR DE LA FECHA QUEDA EN SECRETARÍA DE ESTE JUZGADO 
A DISPOSICIÓN DE LAS PARTES, EL PROCESO QUE SE RELACIONA A CONTINUACIÓN, A EFECTOS QUE SE SURTA EL TRASLADO 
DE LEY: 

 
RADICACIÓN. CLASE DE PROCESO. DEMANDANTE. DEMANDADO. TIPO TRASLADO. INICIA. VENCE. 

2020-00274-00 Ejecutivo singular Bancolombia S.A. Carlos Eduardo  
Jurado Paz 

Liquidación del crédito.  
(Art. 446 num. 2 C.G.P.). 

23 de julio de 2021 
(7:00 a.m.). 

27 de julio de 2021 
(4:00 p.m.). 

2016-00262-00 Ejecutivo singular Ana Cristina Ibarra 
Benavides 

Claudia Pantoja Liquidación del crédito.  
(Art. 446 num. 2 C.G.P.). 

23 de julio de 2021 
(7:00 a.m.). 

27 de julio de 2021 
(4:00 p.m.). 

2017-00228-00 Ejecutivo singular Banco Pichincha José Antonio  

Moncada Leal 

Liquidación del crédito.  
(Art. 446 num. 2 C.G.P.). 

23 de julio de 2021 

(7:00 a.m.). 

27 de julio de 2021 

(4:00 p.m.). 

 

FIJACIÓN.- San Juan de Pasto (N), 28 de julio de 2021, a las siete de la mañana (7:00 a.m.). En la fecha y hora señalada, se fijó el presente 

AVISO DE TRASLADO A LAS PARTES, por un (1) día. Para constancia firma,  

 

 

 

HUGO ARMANDO CHAMORRO CORREA  

SECRETARIO. 

DESFIJACIÓN.- San Juan de Pasto (N), 28 de julio de 2021, a las cuatro de la tarde (4:00 p.m.). En la fecha y hora señalada, se desfija el presente 

AVISO DE TRASLADO A LAS PARTES. Para constancia firma, 

 

HUGO ARMANDO CHAMORRO CORREA  

SECRETARIO. 



 

 

JUZGADO SEGUNDO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE PASTO. 

AVISO DE TRASLADO.  

 
DE CONFORMIDAD CON EL ARTÍCULO 110 DEL C. G. DEL P., A PARTIR DE LA FECHA QUEDA EN SECRETARÍA DE ESTE JUZGADO 
A DISPOSICIÓN DE LAS PARTES, EL PROCESO QUE SE RELACIONA A CONTINUACIÓN, A EFECTOS QUE SE SURTA EL TRASLADO 
DE LEY: 

 
RADICACIÓN. CLASE DE PROCESO. DEMANDANTE. DEMANDADO. TIPO TRASLADO. INICIA. VENCE. 

2020-00271-00 Ejecutivo singular Jorge Eduardo  
Tobar Timaná. 

Wilson Bernal Bastidas Liquidación del crédito.  
(Art. 446 num. 2 C.G.P.). 

23 de julio de 2021 
(7:00 a.m.). 

27 de julio de 2021 
(4:00 p.m.). 

2018-00477-00 Ejecutivo singular Banco Agrario S.A. Jorge Guillermo 
Mecías Villarreal 

Liquidación del crédito.  
(Art. 446 num. 2 C.G.P.). 

23 de julio de 2021 
(7:00 a.m.). 

27 de julio de 2021 
(4:00 p.m.). 

2020-00293-00 Ejecutivo singular COFINAL LTDA Sebastián Cerón 
Chávez – Claudia 

Andrea Cerón Argoti.   

Liquidación del crédito.  
(Art. 446 num. 2 C.G.P.). 

23 de julio de 2021 
(7:00 a.m.). 

27 de julio de 2021 
(4:00 p.m.). 

 

FIJACIÓN.- San Juan de Pasto (N), 28 de julio de 2021, a las siete de la mañana (7:00 a.m.). En la fecha y hora señalada, se fijó el presente 

AVISO DE TRASLADO A LAS PARTES, por un (1) día. Para constancia firma,  

 

 

HUGO ARMANDO CHAMORRO CORREA  

SECRETARIO. 

DESFIJACIÓN.- San Juan de Pasto (N), 28 de julio de 2021, a las cuatro de la tarde (4:00 p.m.). En la fecha y hora señalada, se desfija el presente 

AVISO DE TRASLADO A LAS PARTES. Para constancia firma, 

HUGO ARMANDO CHAMORRO CORREA  

SECRETARIO. 
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2016-851 ACTUALIZACION DE CREDITO

Laura Melissa Escobar Alban <laura.escobar.alban@hotmail.com>
Mié 21/07/2021 16:17
Para:  Juzgado 02 Pequeñas Causas Competencias Multiples - Nariño - Pasto <j02pqccmpas@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (198 KB)
2016-851 ACTUALIZACION DE CREDITO.pdf;

BUENAS TARDES 

SOLICITO DE LA MANERA MAS ATENTA TENER EN CUENTA LA PETICION ADJUNTA CON RESPECTO AL
SIGUIENTE ASUNTO 

PROCESO 
2016 - 851

DEMANDADO 
EMMA GUERRERO 
JORGE LUIS PUCHANA 

DEMANDANTE 
Laura Escobar Alban 
Abogada 

E y E ABOGADOS 

3016600607

Calle 17 No 22 - 32 Edificio Orient Oficina 301

laura.escobar.alban@hotmail.com 



 

SEÑOR  

JUEZ SEGUNDO PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE              

PASTO   - NARIÑO 

_________________________________________________________________ 

     

Ref.: Proceso Ejecutivo No. 2016-0851                         

Demandados: Emma Guerrero con c.c No. 

59.832.571 y Jorge Puchana con c.c No. 

1086.222.632 

Demandante: Laura Escobar Alban.                                                               
     __________________________________________         

                                         LAURA MELISSA ESCOBAR ALBAN, mayor de edad, 

domiciliada en la ciudad de Pasto (N.), identificada con cedula de ciudadanía No 

1085.275.329 y Tarjeta Profesional No. 269.563 del Consejo Superior de la Judicatura, en 

mi calidad de demandante dentro del proceso de la referencia, muy respetuosamente me 

permito manifestar: 

                                            Que adjunto actualización de crédito hasta Junio de 2021, 

conforme los lineamientos legales y de acuerdo al título valor base del recaudo de la demanda 

de referencia, así: 

      

      

      

     $    5.000.000   
      

PERIODO RESOLUCION 
T.I.M.Cte.  

% 
T.I.M.M 

% TOTAL   
1 al 31 de Enero de 2020 1768 1,56417 2,34625  $       117.313   
1 al 29 de Febrero de 2020 OO94 1,58833 2,38250  $       119.125   
1 al 31 de Marzo de 2020 O205 1,57917 2,36875  $       118.438   
1 al 30 de Abril de 2020 O351 1,57917 2,36875  $       118.438   
1 al 31 de Mayo de 2020 O437 1,55750 2,33625  $       116.813   
1 al 30 de Junio de 2020 O505 1,51583 2,27375  $       113.688   
1 al 31 de Julio de 2020 O605 2,26500 3,39750  $       169.875   
1 al 31 de Agosto de 2020 O685 2,28667 3,43001  $       171.500   
1 al 30 de Septiembre de 2020 O769 2,29417 3,44125  $       172.063   
1 al 31 de Octubre de 2020 O869 2,70167 4,05250  $       202.625   
1 al 30 de Noviembre de 2020 O947 2,23000 3,34500  $       167.250   
1 al 31 de Diciembre de 2020 1034 2,18250 3,27375  $       163.688   
1 al 31 de Enero de 2021 1215 2,16500 3,24750  $       162.375   
1 al 28 de Febrero de 2021 OO64 2,19250 3,28875  $       164.438   
1 al 31 de Marzo de 2021 O161 2,17667 3,26500  $       163.250   
1 al 30 de Abril de 2021 O305 2,16417 3,24625  $       162.313   



1 al 31 de Mayo de 2021 O407 2,15250 3,22875  $       161.438   
1 al 30 de Junio de 2021 O509 2,15167 3,22750  $       161.375   
TOTAL INTERESES         $    2.726.000   

 

Se tiene en el titulo base de recaudo el valor capital de 5.000.000 se realiza actualización de  

liquidación de crédito, misma que asciende al valor total de intereses liquidados hasta el 30 

de Junio de 2021 por valor de $ 2.726.000, asi: 

INTERES HASTA JUNIO  2021  $ 2.726.000 

Me permito solicitar de la manera mas atenta tener en cuenta la actualización de credito 

presentada teniendo en cuenta el título valor base de recaudo. 

                                             De la manera mas atenta ruego se le dé el trámite legal 

correspondiente y continuar con el proceso de la referencia, asi mismo se ordene la 

ampliación de la medida cautelar y se oficie al ente encargado de los descuentos judiciales.  

Quedo enormemente agradecida.  

 

Para efecto de notificación me permito manifestar los datos de la suscrita: 

CORREO ELECTRONICO  Laura.escobar.alban@hotmail.com 

TELEFONO Y WHATSAPP  3016600607  

   

Del señor Juez, 

Atentamente. 

 

LAURA MELISSA ESCOBAR ALBAN                            

 

Pasto, Julio de 2021 

mailto:Laura.escobar.alban@hotmail.com
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RAD: 2020-250 DTE: BANCAMIA S.A DDO: ÁNGELA CONCEPCIÓN UNIGARRO- APORTE
LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Envios & Presentaciones <enviosypresentaciones@staffjuridico.com.co>
Jue 29/04/2021 9:32
Para:  Juzgado 02 Pequeñas Causas Competencias Multiples - Nariño - Pasto <j02pqccmpas@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (116 KB)
ÁNGELA_CONCEPCIÓN_UNIGARRO.pdf;

Cordial saludo, 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO,  de manera respetuosa allego documento adjunto con el fin de
que obre dentro del expediente, de conformidad con su valiosa y acostumbrada colaboración.

ANEXOS: 1 

Agradezco ACUSE DE RECIBO MANUAL O AUTOMATICO. 

Atentamente, 

ABOGADO: JUAN CAMILO SALDARRIAGA
ENVÍOS Y PRESENTACIONES

ÁREA LOGÍSTICA Y DOCUMENTAL
PBX (57) 4 3225201

Calle 40a # 81 A-177 Medellín - Colom



Señor 

JUEZ SEGUNDO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE SAN 

JUAN DE PASTO 

E.S.D 

 

 

DEMANDANTE: BANCAMIA S.A 

DEMANDADO: ÁNGELA CONCEPCIÓN UNIGARRO 

RADICADO: 520014189002-2020-00250-00 

REF: APORTE LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO, identificado como aparece al pie 

de mi firma, obrando en mi condición de apoderado de la parte 

demandante; por medio del presente escrito allego la correspondiente 

liquidación del crédito ordenada mediante auto que ordeno seguir 

adelante con la ejecución del 26-04-2021. 

 

 

Atentamente, 

 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO 

C.C 8.163.046 de Envigado 

T.P. 157.745 del C.S. de la J 

 

 

 

 

 

 

 



Liquidación de credito

Codigo
Fecha
Inicial

Fecha
Final

Tasa
Efec.
Anual

Tasa
aplicable

Efec.
Anual

Tasa
Aplicable

Diaria

Capitales
Cuotas u

Otros
Capital

Liquidable Dias
Liq

Interes
Saldo

Interes Abono

Saldo
Capital
Interes

340-
27373486

02-09-
2018

30-
09-
2018

19.81 29.62 0.0711 $8,434,992 $8,434,992 29 $173,933 $173,933 $0 $8,608,925

01-10-
2018

31-
10-
2018

19.63 29.35 0.0705 $0 $8,434,992 31 $184,434 $358,367 $0 $8,793,359

01-11-
2018

30-
11-
2018

19.49 29.14 0.0701 $0 $8,434,992 30 $177,358 $535,725 $0 $8,970,717

01-12-
2018

31-
12-
2018

19.40 29.00 0.0698 $0 $8,434,992 31 $182,521 $718,246 $0 $9,153,238

01-01-
2019

31-
01-
2019

19.16 28.64 0.0690 $0 $8,434,992 31 $180,519 $898,765 $0 $9,333,757

01-02-
2019

28-
02-
2019

19.70 29.45 0.0708 $0 $8,434,992 28 $167,111 $1,065,876 $0 $9,500,868

01-03-
2019

31-
03-
2019

19.37 28.96 0.0697 $0 $8,434,992 31 $182,271 $1,248,147 $0 $9,683,139

01-04-
2019

30-
04-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $8,434,992 30 $175,988 $1,424,135 $0 $9,859,127

01-05-
2019

31-
05-
2019

19.34 28.91 0.0696 $0 $8,434,992 31 $182,021 $1,606,156 $0 $10,041,148

01-06-
2019

30-
06-
2019

19.30 28.85 0.0695 $0 $8,434,992 30 $175,827 $1,781,983 $0 $10,216,975

01-07-
2019

31-
07-
2019

19.28 28.82 0.0694 $0 $8,434,992 31 $181,521 $1,963,504 $0 $10,398,496

01-08-
2019

31-
08-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $8,434,992 31 $181,854 $2,145,358 $0 $10,580,350

01-09-
2019

30-
09-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $8,434,992 30 $175,988 $2,321,346 $0 $10,756,338

Contraparte
Angela Concepcion
Unigarro | 27373486

Radicado
5200141890022020002500
0

Liquidando Hasta
29-04-2021

Capital

$8,434,992

Intereses

$5,537,502

Total

$13,972,494



01-10-
2019

31-
10-
2019

19.10 28.55 0.0688 $0 $8,434,992 31 $180,018 $2,501,364 $0 $10,936,356

01-11-
2019

30-
11-
2019

19.03 28.45 0.0686 $0 $8,434,992 30 $173,644 $2,675,008 $0 $11,110,000

01-12-
2019

31-
12-
2019

18.91 28.27 0.0682 $0 $8,434,992 31 $178,428 $2,853,436 $0 $11,288,428

01-01-
2020

31-
01-
2020

18.77 28.06 0.0678 $0 $8,434,992 31 $177,254 $3,030,690 $0 $11,465,682

01-02-
2020

29-
02-
2020

19.06 28.49 0.0687 $0 $8,434,992 29 $168,091 $3,198,781 $0 $11,633,773

01-03-
2020

31-
03-
2020

18.95 28.33 0.0684 $0 $8,434,992 31 $178,763 $3,377,544 $0 $11,812,536

01-04-
2020

30-
04-
2020

18.69 27.94 0.0675 $0 $8,434,992 30 $170,886 $3,548,431 $0 $11,983,423

01-05-
2020

31-
05-
2020

18.19 27.19 0.0659 $0 $8,434,992 31 $172,371 $3,720,802 $0 $12,155,794

01-06-
2020

30-
06-
2020

18.12 27.08 0.0657 $0 $8,434,992 30 $166,238 $3,887,040 $0 $12,322,032

01-07-
2020

31-
07-
2020

18.12 27.08 0.0657 $0 $8,434,992 31 $171,779 $4,058,819 $0 $12,493,811

01-08-
2020

31-
08-
2020

18.29 27.34 0.0662 $0 $8,434,992 31 $173,215 $4,232,034 $0 $12,667,026

01-09-
2020

30-
09-
2020

18.35 27.43 0.0664 $0 $8,434,992 30 $168,117 $4,400,152 $0 $12,835,144

01-10-
2020

31-
10-
2020

18.09 27.04 0.0656 $0 $8,434,992 31 $171,526 $4,571,677 $0 $13,006,669

01-11-
2020

30-
11-
2020

17.84 26.66 0.0648 $0 $8,434,992 30 $163,943 $4,735,620 $0 $13,170,612

01-12-
2020

31-
12-
2020

17.46 26.09 0.0636 $0 $8,434,992 31 $166,177 $4,901,798 $0 $13,336,790

01-01-
2021

31-
01-
2021

17.32 25.88 0.0631 $0 $8,434,992 31 $164,983 $5,066,781 $0 $13,501,773

01-02-
2021

28-
02-
2021

17.54 26.21 0.0638 $0 $8,434,992 28 $150,711 $5,217,492 $0 $13,652,484

Codigo
Fecha
Inicial

Fecha
Final

Tasa
Efec.
Anual

Tasa
aplicable

Efec.
Anual

Tasa
Aplicable

Diaria

Capitales
Cuotas u

Otros
Capital

Liquidable Dias
Liq

Interes
Saldo

Interes Abono

Saldo
Capital
Interes



9936

01-03-
2021

31-
03-
2021

17.41 26.02 0.0634 $0 $8,434,992 31 $165,751 $5,383,243 $0 $13,818,235

01-04-
2021

29-
04-
2021

17.31 25.87 0.0631 $0 $8,434,992 29 $154,259 $5,537,502 $0 $13,972,494

Codigo
Fecha
Inicial

Fecha
Final

Tasa
Efec.
Anual

Tasa
aplicable

Efec.
Anual

Tasa
Aplicable

Diaria

Capitales
Cuotas u

Otros
Capital

Liquidable Dias
Liq

Interes
Saldo

Interes Abono

Saldo
Capital
Interes
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PROCESO No.2020-303 GLADYS CARLOTA CHAVEZ FIGUEROA

AYDA LUCIA ACOSTA OVIEDO <alaoymejiaabogados@hotmail.com>
Mié 21/07/2021 15:17
Para:  Juzgado 02 Pequeñas Causas Competencias Multiples - Nariño - Pasto <j02pqccmpas@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (36 KB)
LIQUIDACION JGDO.pdf;

Buena Tarde 
Para fines pertinentes envío memorial liquidación actualizada proceso en referencia propuesto
por BANCOLOMBIA 
Atentamente,
AYDA LUCIA ACOSTA OVIEDO
Abogada
Mejía y Acosta Abogados Especializados S.A.S.
[alaoymejiaabogados@hotmail.com] alao_68@hotmail.com

3178545814 - 7418576

Cauca y Nariño, Colombia



 

Carrera 17 No.48 N 18 Oficina 27 Popayán - Cauca 

 

 

 

 

 

Señores 

JUZGADO SEGUNDO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE PASTO 
E.                      S.                        D. 
 
 
 
REFERENCIA:     EJECUTIVO SINGULAR  
DEMANDANTE:   BANCOLOMBIA      
DEMANDADOS:  GLADYS CARLOTA CHAVEZ FIGUEROA 
RADICADO:         2020-303 
 
 
 
AYDA LUCIA ACOSTA OVIEDO, identificada civil y profesionalmente como aparece al pie de mi 
firma, actuando como apoderada especial de la entidad demandante dentro del proceso en 
referencia, adjunto me permito aportar liquidación actualizada del crédito que se cobra en este asunto 
(artículo 446 C.G.P). 
 
 
 
 
Atentamente,  

 
 
AYDA LUCIA ACOSTA OVIEDO 

C.C. No.59.666.378 Tumaco 

T.P. No.34310 del C.S de la J. 



Medellin, julio 21 de 2021

Producto Consumo

Pagaré 740.095.721

Ciudad

Titular GLADYS CARLOTA CHAVES FIGUEROA

Cédula o Nit. 30.716.511

Obligación Nro. 740095721

Mora desde

Tasa máxima Actual 22,92%

Capital

Int. Corrientes a fecha de demanda

Intereses por Mora

Seguros
Total demanda

#N/D

#N/D

Capital

Interes Corriente 

Intereses por Mora

Seguros en Demanda

Total Demanda

Capital

Interes Corriente 

ANA MARIA VALENCIA GOMEZ

Preparación de Demandas

Intereses de mora condonados 0,00

#N/D Cuotas en mora a Dic. 31 de 1999 : 5

#N/D #N/D

#N/D

#N/D

Valor en pesos Valor en UVR

#N/D #N/D

0,00

4.374.736,94

0,00

19.374.741,94

Valor en pesos

15.000.005,00

#¡VALOR!

Saldo de la obligación a  jul 21 de 2021

0,00

0,00
15.000.005,00

15.000.005,00

0,00

marzo 9 de 2020

Liquidación de la Obligación a   mar 10 de 2020

Valor en pesos



Concepto

Fecha de 

pago o 

proyección

T. Int. 

Remuneratorio 

y/o T. Int. Mora

Días 

Liq.
Capital Pesos

Interés 

remuneratorio 

Pesos

Interés de mora 

Pesos

Valor abono a 

capital pesos

Valor abono a 

interés 

remuneratorio 

pesos

Valor abono a 

interés de 

mora pesos

Valor abono a 

seguro pesos

Total abonado 

pesos

Saldo capital 

pesos después 

del pago

Saldo interés 

remuneratorio 

en pesos 

después del 

pago

Saldo interés de 

mora en pesos 

después del 

pago

Saldo total en 

pesos después 

del pago

Saldo Inicial mar/10/2020 15.000.005,00 0,00 0,00 15.000.005,00 0,00 0,00 15.000.005,00

Saldos para Demanda mar-10-2020 0,00% 0 15.000.005,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000.005,00 0,00 0,00 15.000.005,00

Cierre de Mes mar-31-2020 25,01% 21 15.000.005,00 0,00 193.918,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000.005,00 0,00 193.918,03 15.193.923,03

Cierre de Mes abr-30-2020 24,71% 30 15.000.005,00 0,00 468.648,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000.005,00 0,00 468.648,52 15.468.653,52

Cierre de Mes may-31-2020 24,12% 31 15.000.005,00 0,00 746.489,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000.005,00 0,00 746.489,58 15.746.494,58

Cierre de Mes jun-30-2020 24,04% 30 15.000.005,00 0,00 1.014.413,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000.005,00 0,00 1.014.413,09 16.014.418,09

Cierre de Mes jul-31-2020 24,04% 31 15.000.005,00 0,00 1.291.349,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000.005,00 0,00 1.291.349,34 16.291.354,34

Cierre de Mes ago-31-2020 24,24% 31 15.000.005,00 0,00 1.570.422,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000.005,00 0,00 1.570.422,06 16.570.427,06

Cierre de Mes sep-30-2020 24,31% 30 15.000.005,00 0,00 1.841.125,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000.005,00 0,00 1.841.125,47 16.841.130,47

Cierre de Mes oct-31-2020 24,04% 31 15.000.005,00 0,00 2.118.061,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000.005,00 0,00 2.118.061,71 17.118.066,71

Cierre de Mes nov-30-2020 23,70% 30 15.000.005,00 0,00 2.382.631,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000.005,00 0,00 2.382.631,74 17.382.636,74

Cierre de Mes dic-31-2020 23,25% 31 15.000.005,00 0,00 2.651.363,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000.005,00 0,00 2.651.363,01 17.651.368,01

Cierre de Mes ene-31-2021 23,09% 31 15.000.005,00 0,00 2.918.339,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000.005,00 0,00 2.918.339,41 17.918.344,41

Cierre de Mes feb-28-2021 23,35% 28 15.000.005,00 0,00 3.161.757,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000.005,00 0,00 3.161.757,50 18.161.762,50

Cierre de Mes mar-31-2021 23,20% 31 15.000.005,00 0,00 3.429.904,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000.005,00 0,00 3.429.904,38 18.429.909,38

Cierre de Mes abr-30-2021 21,48% 30 15.000.005,00 0,00 3.671.695,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000.005,00 0,00 3.671.695,82 18.671.700,82

Cierre de Mes may-31-2021 23,08% 31 15.000.005,00 0,00 3.938.588,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000.005,00 0,00 3.938.588,53 18.938.593,53

Cierre de Mes jun-30-2021 22,96% 30 15.000.005,00 0,00 4.195.582,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000.005,00 0,00 4.195.582,59 19.195.587,59

Saldos para Demanda jul-21-2021 22,92% 21 15.000.005,00 0,00 4.374.736,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000.005,00 0,00 4.374.736,94 19.374.741,94

GLADYS CARLOTA CHAVES FIGUEROA
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PROCESO No.2020-274 CARLOS EDUARDO JURADO PAZ

AYDA LUCIA ACOSTA OVIEDO <alaoymejiaabogados@hotmail.com>
Mié 21/07/2021 14:07
Para:  Juzgado 02 Pequeñas Causas Competencias Multiples - Nariño - Pasto <j02pqccmpas@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (38 KB)
LIQUIDACION JGDO.pdf;

Buena Tarde
Para fines pertinentes envío memorial liquidación actualizada proceso en referencia propuesto
por BANCOLOMBIA

Atentamente,
AYDA LUCIA ACOSTA OVIEDO
Abogada
Mejía y Acosta Abogados Especializados S.A.S.
[alaoymejiaabogados@hotmail.com] alao_68@hotmail.com

3178545814 - 7418576

Cauca y Nariño, Colombia



 

Carrera 17 No.48 N 18 Oficina 27 Popayán - Cauca 

 

 

 

 

Señores 

JUZGADO SEGUNDO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTI8PLE DE 
PASTO 
E.                      S.                        D. 
 
 
 
REFERENCIA:     EJECUTIVO SINGULAR 
DEMANDANTE:   BANCOLOMBIA S.A.      
DEMANDADA:     CARLOS EDUARDO JURADO PAZ  
RADICACIÓN:      2020-274 
 
 
 
AYDA LUCIA ACOSTA OVIEDO, en mi calidad de apoderada especial de la entidad 
BANCOLOMBIA, por el presente escrito respetuosamente me permito aportar liquidación 
actualizad del crédito que se cobra en el asunto en referencia (artículo 446 Código General 
del Proceso). 
 
 

 
 
Atentamente,  

 
AYDA LUCIA ACOSTA OVIEDO 

C.C. No.59.666.378 Tumaco 

T.P. No.134.310 del C.S de la J. 



Medellin, julio 21 de 2021

Producto Consumo

Pagaré 8.810.089.489

Ciudad

Titular CARLOS EDUARDO JURADO PAZ

Cédula o Nit. 12.967.078

Obligación Nro. 8810089489

Mora desde

Tasa máxima Actual 22,92%

Capital

Int. Corrientes a fecha de demanda

Intereses por Mora

Seguros
Total demanda

#N/D

#N/D

Capital

Interes Corriente 

Intereses por Mora

Seguros en Demanda

Total Demanda

Capital

Interes Corriente 

ANA MARIA VALENCIA GOMEZ

Preparación de Demandas

Intereses de mora condonados 0,00

#N/D Cuotas en mora a Dic. 31 de 1999 : 5

#N/D #N/D

#N/D

#N/D

Valor en pesos Valor en UVR

#N/D #N/D

0,00

11.296.168,32

0,00

42.486.037,32

Valor en pesos

31.189.869,00

#¡VALOR!

Saldo de la obligación a  jul 21 de 2021

0,00

0,00
31.189.869,00

31.189.869,00

0,00

noviembre 16 de 2019

Liquidación de la Obligación a   nov 17 de 2019

Valor en pesos



Concepto

Fecha de 

pago o 

proyección

T. Int. 

Remuneratorio 

y/o T. Int. Mora

Días 

Liq.
Capital Pesos

Interés 

remuneratorio 

Pesos

Interés de mora 

Pesos

Valor abono a 

capital pesos

Valor abono a 

interés 

remuneratorio 

pesos

Valor abono a 

interés de 

mora pesos

Valor abono a 

seguro pesos

Total abonado 

pesos

Saldo capital 

pesos después 

del pago

Saldo interés 

remuneratorio 

en pesos 

después del 

pago

Saldo interés de 

mora en pesos 

después del 

pago

Saldo total en 

pesos después 

del pago

Saldo Inicial nov/17/2019 31.189.869,00 0,00 0,00 31.189.869,00 0,00 0,00 31.189.869,00

Saldos para Demanda nov-17-2019 0,00% 0 31.189.869,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.189.869,00 0,00 0,00 31.189.869,00

Cierre de Mes nov-30-2019 25,19% 13 31.189.869,00 0,00 250.533,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.189.869,00 0,00 250.533,64 31.440.402,64

Cierre de Mes dic-31-2019 25,25% 31 31.189.869,00 0,00 852.627,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.189.869,00 0,00 852.627,31 32.042.496,31

Cierre de Mes ene-31-2020 24,80% 31 31.189.869,00 0,00 1.445.130,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.189.869,00 0,00 1.445.130,40 32.634.999,40

Cierre de Mes feb-29-2020 25,14% 29 31.189.869,00 0,00 2.005.836,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.189.869,00 0,00 2.005.836,43 33.195.705,43

Cierre de Mes mar-31-2020 25,01% 31 31.189.869,00 0,00 2.602.891,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.189.869,00 0,00 2.602.891,60 33.792.760,60

Cierre de Mes abr-30-2020 24,71% 30 31.189.869,00 0,00 3.174.145,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.189.869,00 0,00 3.174.145,28 34.364.014,28

Cierre de Mes may-31-2020 24,12% 31 31.189.869,00 0,00 3.751.866,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.189.869,00 0,00 3.751.866,84 34.941.735,84

Cierre de Mes jun-30-2020 24,04% 30 31.189.869,00 0,00 4.308.966,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.189.869,00 0,00 4.308.966,61 35.498.835,61

Cierre de Mes jul-31-2020 24,04% 31 31.189.869,00 0,00 4.884.806,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.189.869,00 0,00 4.884.806,76 36.074.675,76

Cierre de Mes ago-31-2020 24,24% 31 31.189.869,00 0,00 5.465.089,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.189.869,00 0,00 5.465.089,34 36.654.958,34

Cierre de Mes sep-30-2020 24,31% 30 31.189.869,00 0,00 6.027.969,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.189.869,00 0,00 6.027.969,41 37.217.838,41

Cierre de Mes oct-31-2020 24,04% 31 31.189.869,00 0,00 6.603.809,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.189.869,00 0,00 6.603.809,56 37.793.678,56

Cierre de Mes nov-30-2020 23,70% 30 31.189.869,00 0,00 7.153.936,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.189.869,00 0,00 7.153.936,35 38.343.805,35

Cierre de Mes dic-31-2020 23,25% 31 31.189.869,00 0,00 7.712.715,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.189.869,00 0,00 7.712.715,70 38.902.584,70

Cierre de Mes ene-31-2021 23,09% 31 31.189.869,00 0,00 8.267.846,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.189.869,00 0,00 8.267.846,12 39.457.715,12

Cierre de Mes feb-28-2021 23,35% 28 31.189.869,00 0,00 8.773.991,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.189.869,00 0,00 8.773.991,17 39.963.860,17

Cierre de Mes mar-31-2021 23,20% 31 31.189.869,00 0,00 9.331.555,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.189.869,00 0,00 9.331.555,38 40.521.424,38

Cierre de Mes abr-30-2021 21,48% 30 31.189.869,00 0,00 9.834.318,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.189.869,00 0,00 9.834.318,11 41.024.187,11

Cierre de Mes may-31-2021 23,08% 31 31.189.869,00 0,00 10.389.274,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.189.869,00 0,00 10.389.274,51 41.579.143,51

Cierre de Mes jun-30-2021 22,96% 30 31.189.869,00 0,00 10.923.648,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.189.869,00 0,00 10.923.648,41 42.113.517,41

Saldos para Demanda jul-21-2021 22,92% 21 31.189.869,00 0,00 11.296.168,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.189.869,00 0,00 11.296.168,32 42.486.037,32

CARLOS EDUARDO JURADO PAZ
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(Sin asunto)

Viviana Rosero <rosero.viviana65@gmail.com>
Sáb 05/06/2021 19:03
Para:  Juzgado 02 Pequeñas Causas Competencias Multiples - Nariño - Pasto <j02pqccmpas@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (201 KB)
REMISION DE LIQUIDACION DE INTERESES CORRIENTES Y MORATORIOS PROCESO 2016-262.pdf;

Señor:
JUEZ SEGUNDO CIVIL DE PEQUEÑAS CAUSAS
E.                            S.                    D.
 
 
PROCESO EJECUTIVO No 520014189002-2016-00262-00
 
 
Cordial saludo.
 
Se dirige a su señoría VIVIANA ROSERO ARROYO, mayor de edad, domiciliada y
residente en Pasto, identificada con C.C. No. 1.085.291.091 de Pasto, abogada en
ejercicio, portadora de la T.P. No. 273783 del C.S de la J. en calidad de apoderada de
la señora ANA CRISTINA IBARRA BENAVIDES identificada con cedula de ciudadanía
número 30.732.315 de pasto Nariño, por medio del presente me permito remitir
liquidación de intereses corrientes y moratorios del proceso en referencia.
No sieendo otro el motivo me suscribo de ustedes 

AURA VIVIANA ROSERO ARROYO
C.C.1.085.291.091 DE PASTO
T.P. 273783 C.S.J. 



Señor: 

JUEZ SEGUNDO CIVIL DE PEQUEÑAS CAUSAS 

E.                            S.                    D. 

 

 

PROCESO EJECUTIVO No 520014189002-2016-00262-00 

 

 

Cordial saludo. 

 

Se dirige a su señoría VIVIANA ROSERO ARROYO, mayor de edad, domiciliada y residente en Pasto, 

identificada con C.C. No. 1.085.291.091 de Pasto, abogada en ejercicio, portadora de la T.P. No. 273783 del 

C.S de la J. en calidad de apoderada de la señora ANA CRISTINA IBARRA BENAVIDES identificada con cedula 

de ciudadanía número 30.732.315 de pasto Nariño, por medio del presente escrito me permito adjuntar 

liquidación de intereses corrientes y moratorios del proceso en refencia. 

 
 
                                  PERIODO  

SON EN 
DIAS 

RES. 
SUPER. 
BANC. 
No. 

TASA DE 
INTERÉS 
CORRIENTE 
ANUAL 

TASA DE 
INTERÉS 
CORRIENTE 
MENSUAL 

TOTAL 
INTERÉS 
CORRIENTES 
CALCULADO 
SOBRE 
CAPITAL 

 
 
SALDO 

25/04/2015 al 30/04/2015 6 0369/15 19,37% 2,421250% $ 29.055,00 $29.055,00 

1/05/2015 al 31/05/2015 31 0369/16 19,37% 2,421250% $ 150.117,50 $179.172,50 



1/06/2015 al 30/06/2015 30 0369/16 19,37% 2,421250% $ 145.275,00 $324.447,50 

1/07/2015 al 31/07/2015 31 0913/15 19,26% 2,407500% $ 149.265,00 $473.712,50 

1/08/2015 al 31/08/2015 31 0913/15 19,26% 2,407500% $ 149.265,00 $622.977,50 

1/09/2015 al 30/09/2015 30 0913/15 19,26% 2,407500% $ 144.450,00 $767.427,50 

1/10/2015 al 31/10/2015 31 1341/15 19,33% 2,416250% $ 149.807,50 $917.235,00 

1/11/2015 al  30/11/2015 30 1341/15 19,33% 2,416250% $ 144.975,00 $1.062.210,00 

1/12/2015 al  31/12/2015 31 1341/15 19,33% 2,416250% $ 149.807,50 $1.212.017,50 

1/01/2016 al  31/01/2016 31 1788/15 19,68% 2,460000% $ 152.520,00 $1.364.537,50 

1/02/2016 al  29/02/2016 29 1788/15 19,68% 2,460000% $ 142.680,00 $1.507.217,50 

1/03/2016 al  31/03/2016 31 1788/15 19,68% 2,460000% $ 152.520,00 $1.659.737,50 

1/04/2016 al  30/04/2016 30 0334/16 20,54% 2,567500% $ 154.050,00 $1.813.787,50 

1/05/2016 al  31/05/2016 31 0334/16 20,54% 2,567500% $ 159.185,00 $1.972.972,50 

1/06/2016 al  30/06/2016 30 0334/16 20,54% 2,567500% $ 154.050,00 $2.127.022,50 

1/07/2016 al  31/07/2016 31 0811/16 21,34% 2,667500% $ 165.385,00 $2.292.407,50 

1/08/2016 al  31/08/2016 31 0811/16 21,34% 2,667500% $ 165.385,00 $2.457.792,50 

1/09/2016 al  30/09/2016 30 0811/16 21,34% 2,667500% $ 160.050,00 $2.617.842,50 

1/10/2016 al  31/10/2016 31 1233/16 21,99% 2,748750% $ 170.422,50 $2.788.265,00 

1/11/2016 al  30/11/2016 30 1233/16 21,99% 2,748750% $ 164.925,00 $2.953.190,00 

1/12/2016 al  31/12/2016 31 1233/16 21,99% 2,748750% $ 170.422,50 $3.123.612,50 

1/01/2017 al  31/01/2017 31 1612/16 22,34% 2,792500% $ 173.135,00 $3.296.747,50 

1/02/2017 al  28/02/2017 28 1612/16 22,34% 2,792500% $ 156.380,00 $3.453.127,50 

1/03/2017 al  31/03/2017 31 1612/16 22,34% 2,792500% $ 173.135,00 $3.626.262,50 

1/04/2017 al  30/04/2017 30 0488/17 22,33% 2,791250% $ 167.475,00 $3.793.737,50 

1/05/2017 al  31/05/2017 31 0488/17 22,33% 2,791250% $ 173.057,50 $3.966.795,00 

1/06/2017 al  30/06/2017 30 0488/17 22,33% 2,791250% $ 167.475,00 $4.134.270,00 

1/07/2017 al  31/07/2017 31 0907/17 21,98% 2,747500% $ 170.345,00 $4.304.615,00 

1/08/2017 al  31/08/2017 31 0907/17 21,98% 2,747500% $ 170.345,00 $4.474.960,00 

1/09/2017 al  30/09/2017 30 0907/17 21,98% 2,747500% $ 164.850,00 $4.639.810,00 



1/10/2017 al  31/10/2017 31 1298/17 21,15% 2,643750% $ 163.912,50 $4.803.722,50 

1/11/2017 al  30/11/2017 30 1447/17 20,69% 2,586250% $ 155.175,00 $4.958.897,50 

1/12/2017 al  31/12/2017 31 1619/17 20,77% 2,596250% $ 160.967,50 $5.119.865,00 

1/01/2018 al  31/01/2018 31 1890/17 20,69% 2,586250% $ 160.347,50 $5.280.212,50 

1/02/2018 al  28/02/2018 28 131/18 21,01% 2,626250% $ 147.070,00 $5.427.282,50 

1/03/2018 al  31/03/2018 31 259/18 20,68% 2,585000% $ 160.270,00 $5.587.552,50 

1/04/2018 al  30/04/2018 30 398/18 20,48% 2,560000% $ 153.600,00 $5.741.152,50 

1/05/2018 al  31/05/2018 31 527/18 20,44% 2,555000% $ 158.410,00 $5.899.562,50 

1/06/2018 al  30/06/2018 30 687/18 20,28% 2,535000% $ 152.100,00 $6.051.662,50 

1/07/2018 al  31/07/2018 31 820/18 20,03% 2,503750% $ 155.232,50 $6.206.895,00 

1/08/2018 al  31/08/2018 31 954/18 19,94% 2,492500% $ 154.535,00 $6.361.430,00 

1/09/2018 al  30/09/2018 30 1112/18 19,81% 2,476250% $ 148.575,00 $6.510.005,00 

1/10/2018 al  31/10/2018 31 1294/18 19,63% 2,453750% $ 152.132,50 $6.662.137,50 

1/11/2018 al  30/11/2018 30 1521/18 19,49% 2,436250% $ 146.175,00 $6.808.312,50 

1/12/2018 al  31/12/2018 31 1708/18 19,40% 2,425000% $ 150.350,00 $6.958.662,50 

1/01/2019 al 31/01/2019 31 1872/18 19,16% 2,395000% $ 148.490,00 $7.107.152,50 

1/02/2019 al 28/02/2019 28 0111/19 19,70% 2,462500% $ 137.900,00 $7.245.052,50 

1/03/2019 al 31/03/2019 31 0263/19 19,37% 2,421250% $ 150.117,50 $7.395.170,00 

1/04/2019 al 30/04/2019 30 0389/19 19,32% 2,415000% $ 144.900,00 $7.540.070,00 

1/05/2019 al 31/05/2019 31 0574/19 19,34% 2,417500% $ 149.885,00 $7.689.955,00 

1/06/2019 al 30/06/2019 30 0697/19 19,30% 2,412500% $ 144.750,00 $7.834.705,00 

1/07/2019 al 31/07/2019 31 0829/19 19,28% 2,410000% $ 149.420,00 $7.984.125,00 

1/08/2019 al 31/08/2019 31 1018/19 19,32% 2,415000% $ 149.730,00 $8.133.855,00 

1/09/2019 al 30/09/2019 30 1145/19 19,32% 2,415000% $ 144.900,00 $8.278.755,00 

1/10/2019 al 31/10/2019 31 1293/19 19,10% 2,387500% $ 148.025,00 $8.426.780,00 

1/11/2019 al 30/11/2019 30 1474/19 19,03% 2,378750% $ 142.725,00 $8.569.505,00 

1/12/2019 al 31/12/2019 31 1603/19 18,91% 2,363750% $ 146.552,50 $8.716.057,50 

1/01/2020 al 31/01/2020 31 1768/19 18,77% 2,346250% $ 145.467,50 $8.861.525,00 



1/02/2020 al  29/02/2020 29 0094/20 19,06% 1,588333% $ 92.123,33 $8.953.648,33 

1/03/2020 al 31/03/2020 31 0205/20 18,95% 1,579167% $ 97.908,33 $9.051.556,67 

1/04/2020 al  30/04/2020 30 0351/20 18,69% 1,557500% $ 93.450,00 $9.145.006,67 

1/05/2020 al 31/05/2020 31 0437/20 18,19% 1,515833% $ 93.981,67 $9.238.988,33 

1/06/2020 al 30/06/2020 30 0505/20 18,12% 1,510000% $ 90.600,00 $9.329.588,33 

1/07/2020 al 31/07/2020 31 0605/20 18,12% 1,510000% $ 93.620,00 $9.423.208,33 

1/08/2020 al 31/08/2020 31 0685/20 18,29% 1,524167% $ 94.498,33 $9.517.706,67 

1/09/2020 al 30/09/2020 30 0769/20 18,35% 1,529167% $ 91.750,00 $9.609.456,67 

1/10/2020 al 31/10/2020 31 0869/20 18,09% 1,507500% $ 93.465,00 $9.702.921,67 

1/11/2020 al 30/11/2020 30 0947/20 17,84% 1,486667% $ 89.200,00 $9.792.121,67 

1/12/2020 al 31/12/2020 31 1034/20 17,46% 1,455000% $ 90.210,00 $9.882.331,67 

1/01/2021 al  31/01/2021 31 1215/20 17,32% 1,443333% $ 89.486,67 $9.971.818,33 

1/02/2021 al 28/02/2021 28 0064/21 17,54% 1,461667% $ 81.853,33 $10.053.671,67 

1/04/2021 al 30/03/2021 30 0305/21 17,31% 1,442500% $ 86.550,00 $10.140.221,67 

1/04/2021 al 31/03/2021 31 0161/21 17,41% 1,450833% $ 89.951,67 $10.143.623,33 

1/05/2021 al 31/05/2021 31 0407/21 17,22% 1,435000% $ 88.970,00 $10.232.593,33 

CAPITAL             
$ 

6.000.000,00   

INTERESES 
CORRIENTES        291.991,67  

INTERESES 
MORATORIOS             

$ 
9.517.706,67   

TOTAL DÍAS             1956   

 

TOTAL LIQUIDACION: CAPITAL MAS INTERESES CORIENTES Y MORATORIOS $ 15.809.697 menos los abonos en depósitos judiciales que ya fueron 

retirados por la suma de $ 1.435.087. quedando un saldo de $ 14.374.610. 
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AGREGA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO PROCESO NO. 2017-00228 - JOSE ANTONIO
MONCADA LEAL C.C. 1093140999

Ximena Bravo Ibarra <ximenabravoibarra@hotmail.com>
Mar 09/03/2021 16:26
Para:  Juzgado 02 Pequeñas Causas Competencias Multiples - Nariño - Pasto <j02pqccmpas@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC:  XIMENA BRAVO <carteraximenabravo@gmail.com>

1 archivos adjuntos (1 MB)
OFICIO AGREGA LIQUIDACION DE CRÉDITO- JOSE ANTONIO MONCADA.pdf;

Señores  
 
JUZGADO SEGUNDO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE PASTO -
NARIÑO 
 
Cordial Saludo 
 
De manera atenta me permito agregar liquidación de crédito en escrito anexo dentro del proceso de la referencia
adelantado por BANCO PICHINCHA S.A. 
 
Gracias por su atención 

Cordialmente,

XIMENA BRAVO IBARRA 
Abogada especializada 
Carrera 25 No. 15-62 Oficina 301 Edificio Zaguán del Lago
Pasto-Nariño 
Celular 3002847033, teléfono 7335734. 







  

________________________________________________________________________ 
Dirección: Carrera 24 No. 17 -75  EDIFICIO CONCASA Oficina 308 

E-mail: carmenalicia811@gmail.com   Celular: 3023456742 
 

CARMEN ALICIA MONTILLA ROSERO 
ABOGADA 

     __________________________________ 

 

San Juan de Pasto, 15 de Marzo de 2021 

 

Señores:  

JUZGADO SEGUNDO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE PASTO 

– NARIÑO  

E.                               S.            D. 

REF: ALLEGO REQUERIMIENTO Y LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

PROCESO EJECUTIVO SINGULAR No. 2020-00271 

DEMANDANTE: JORGE EDUARDO TOBAR TIMANA 

DEMANDADADO: WILSON BERNAL BASTIDAS 

 

CARMEN ALICIA MONTILLA ROSERO mayor de edad y vecina de esta ciudad, abogada 

titulada y en ejercicio con T. P. No. 172143 del C. S. de la J. portadora de la Cédula de 

Ciudadanía No. 59.705.631 Expedida en La Unión Nariño, obrando en calidad de 

apoderada judicial de la parte demandante; por medio de la presente, me permito allegar 

a su despacho, la liquidación del crédito dentro del proceso de la referencia.   

 

De igual manera en cumplimiento del requerimiento efectuado mediante auto del 26 de 

febrero de 2021 donde se ordenó seguir adelante con la ejecución y requiere a la parte 

demandante, me permito informar al Despacho, que el vehículo automotor de placas 

CPS959 objeto de la media cautelar decretada, se encuentra parqueado en la Carrera 26 

No. 3 sur 24 Avenida Mijitayo de esta ciudad. 

 

Lo anterior para efectos de que se ordene la comisión para la práctica del secuestro del 

mismo y con la finalidad de dar cumplimiento y continuidad al trámite correspondiente.  

 

 

De Usted, atentamente,  

 

 

 

______________________________________________ 

CARMEN ALICIA MONTILLA ROSERO 

C.C. No. 59.705.631 Expedida en La Unión Nariño 

T.P. No. 172143 del C.S.J. 



CAPITAL 10.500.000,00$   

SON EN

DIAS

RESOLUC

ION. No.

TASA DE

INTERES 

TASA DE

INTERES 

TOTAL

INTERES 

18/03/2019 al 30/03/2019 13 44,26% 3,688333% 167.819,17$       

1/04/2019 al 30/04/2019 30 44,26% 3,688333% 387.275,00$       

1/05/2019 al 18/05/2019 18 44,26% 3,688333% 232.365,00$       

787.459,17$       

SON EN

DIAS

RESOLUC

ION. No.

TASA DE

INTERES 

TASA DE

INTERES 

TOTAL

INTERES 

18/05/2019 al 31/05/2019 14 574/19 19,34% 2,417500%  $      118.457,50 

1/06/2019 al 30/06/2019 30 697/19 19,30% 2,412500%  $      253.312,50 

1/07/2019 al 31/07/2019 31 0829/19 19,28% 2,410000%  $      261.485,00 

1/08/2019 al 31/08/2019 31 1018/19 19,32% 2,415000%  $      262.027,50 

1/09/2019 al 30/09/2019 30 1145/19 19,32% 2,415000%  $      253.575,00 

1/10/2019 al 31/10/2019 31 1293/19 19,10% 2,387500%  $      259.043,75 

1/11/2019 al 30/11/2019 30 1474/19 19,03% 2,378750%  $      249.768,75 

1/12/2019 al 31/12/2019 31 1603/19 18,91% 2,363750%  $      256.466,88 

1/01/2020 al 31/01/2020 31 1768/20 18,77% 2,346250%  $      254.568,13 

1/02/2020 al 29/02/2020 29 0094/20 19,06% 2,382500%  $      241.823,75 

1/03/2020 al 31/03/2020 31 0205/20 18,95% 2,368750%  $      257.009,38 

1/04/2020 al 30/04/2020 30 0351/20 18,69% 2,336250%  $      245.306,25 

1/05/2020 al 31/05/2020 31 0437/20 18,19% 2,273750%  $      246.701,88 

1/06/2020 al 30/06/2020 30 0505/20 18,12% 2,265000%  $      237.825,00 

1/07/2020 al 31/07/2020 31 0605/20 18,12% 2,265000%  $      245.752,50 

1/08/2020 al 26/08/2020 26 0685/20 18,29% 2,286250%  $      208.048,75 

1/09/2020 al 30/09/2020 30 0685/20 18,35% 2,293750%  $      240.843,75 

1/10/2020 al 31/10/2020 31 0685/20 18,09% 2,261250%  $      245.345,63 

1/11/2020 al 30/11/2020 30 0685/20 17,84% 2,230000%  $      234.150,00 

1/12/2020 al 31/12/2020 31 0685/20 17,46% 2,182500%  $      236.801,25 

1/01/2021 al 31/01/2021 31 0685/20 17,32% 2,165000%  $      234.902,50 

1/02/2021 al 28/02/2021 28 0685/20 17,54% 2,192500%  $      214.865,00 

1/03/2021 al 15/03/2021 15 0685/20 17,54% 2,192500%  $      115.106,25 

5.373.186,88$    

CAPITAL 10.500.000,00$   

787.459,17$       

5.373.186,88$    

TOTAL 16.660.646,04$   

DIESISEIS MILLONES SEISCIENTOS SESENTA MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS M/C.

SAN JUAN DE PASTO

LIQUIDACION DE CREDITO 2020-00271

JUZGADO SEGUNDO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE 

INTERESES CORRIENTES

PERIODO

TOTAL LIQUIDACION INTERESES CORRIENTES DEL 18/03/2019 HASTA 18/05/2019

TOTAL LIQUIDACION INTERESES CORRIENTES DEL 18/03/2019 HASTA 18/05/2019

TOTAL LIQUIDACION INTERESES MORATORIOS DEL 18/05/2019 HASTA 15/03/2021

TOTAL LIQUIDACION INTERESES MORATORIOS DEL 18/05/2019 HASTA 15/03/2021

INTERESES MORATORIOS

PERIODO
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(2)3690960 - 7380060

3057341666

jimenabedoya@collect.center

collect.center

BANCO AGRARIO VS JORGE GUILLERMO MECIAS VILLAREAL - APORTE LIQUIDACION
No.2018-00477

Jimena Bedoya <jimenabedoya@collect.center>
Mar 18/05/2021 10:28
Para:  Juzgado 02 Pequeñas Causas Competencias Multiples - Nariño - Pasto <j02pqccmpas@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (2 MB)
JORGE GUILLERMO MECIAS VILLAREAL-2018-00477.pdf;

Buen día

Cordial salud

Me permito adjuntar liquidación de crédito 

Atentamente
Jimena Bedoya  
Abogada

 
 
 
 
 

Este correo electrónico contiene información confidencial y es para uso exclusivo del destinatario. Si usted lo recibió erróneamente le

agradecemos borrarlo inmediatamente de su bandeja de entrada.
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EJECUTIVO 2020-0293 CORRECCION AUTO Y LIQUIDACION DE CREDITO

Sandra Patricia Chamorro Gómez <sandrachagz@gmail.com>
Lun 10/05/2021 8:01
Para:  Juzgado 02 Pequeñas Causas Competencias Multiples - Nariño - Pasto <j02pqccmpas@cendoj.ramajudicial.gov.co>;
zebasthianzito.98@gmail.com <zebasthianzito.98@gmail.com>; andreaceron0109@hotmail.com
<andreaceron0109@hotmail.com>

1 archivos adjuntos (142 KB)
2PCCM P 2020-0293 COFINAL - SEBASTIAN CERON - CORRECCION AUTO Y LIQUIDACION DE CREDITO.pdf;

Buenos dias.
      

Cordial saludo, envío petición en archivo pdf anexo al Despacho y los dos demandados.
              

Los datos de las partes a las que se refiere la solicitud se indican a continuación:
                     

Apoderada:           SANDRA CHAMORRO GOMEZ
C.C.                      30.741.799 de Pasto
T.P.                      107.885 del C.S.J.
Celular y wp:         3117494103
Correo electrónico:    sandrachagz@gmail.com
                         
Proceso:               2020-0293
Demandante:        COFINAL LTDA.
NIT:                       800.020.684-5
                  
Demandado:         SEBASTIAN CERON CHAVEZ

C.C. 1.010.102.542 de Pasto
                  
CLAUDIA ANDREA CERON ARGOTY
C.C. 36.750.270 de Pasto

                                                                           
Agradezco su atención, respetuosamente,
                         
                         
SANDRA CHAMORRO GOMEZ
Abogada parte demandante

mailto:sandrachagz@gmail.com


         estión                                    Sandra Chamorro Gómez 

         ure                                  Abogada Universidad de Nariño 
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Pasto, mayo 10 de 2021 
 

 
Señor 
JUEZ SEGUNDO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE  DE 
PASTO 
E.   S.   D. 
 
 
Ref:  Proceso ejecutivo 2020-0293 
 Demandante:  COFINAL LTDA. 
 Demandados:  SEBASTIAN CERON CHAVEZ Y OTRA 

Solicitud corrección auto de fecha 19 de abril de 2021 y  
Presentación de liquidación de crédito 

 
Actuando en mi calidad de endosante en procuración de la Cooperativa 
demandante en el proceso de la referencia, presento a continuación dos 
peticiones: 
 

1.  CORRECCION AUTO DE ABRIL 19 DE 2021 
 
Solicito se proceda a corregir el numeral CUARTO del auto de abril 19 de 2021, 
mediante el cual se resuelve seguir adelante la ejecución que dispuso lo 
siguiente: 
 
“…CUARTO: CONDENAR a la ejecutada MÓNICA ALEXANDRA JOJOA 
RIVERA, al pago de las costas procesales conforme a lo dispuesto en los 
artículos 365 y 366 del C. G. del Proceso. Tásense por secretaría…” 
 
Teniendo en cuenta que hay un error en la indicación de la parte ejecutada que 
en el presente proceso no es la citada en este numeral sino SEBASTIAN CERON 
CHAVEZ y CLAUDIA ANDREA CERON ARGOTY, debe procederse a su 
corrección al ser un simple error en la citación de otra persona. 
 

2. LIQUIDACION DE CREDITO 
 
Presento liquidación de crédito teniendo en cuenta para la liquidación de intereses 
de plazo la tasa convencional establecida en el título valor y la de mora en las 
tasas certificadas por la Superintendencia Financiera: 

 

PERIODO                
LIQUIDADO D

IA
S

 

RESL. 

TASA 
DE INT.  
CORR. 
ANUAL 

TASA  DE 
INTERES 

MORATORIO 
MENSUAL 

CAPITAL 

INT. MORA  
EN EL 

PERIODO 
INDICADO 

25/09/2020 al 30/09/2020 5 0769/20 18,35% 2,29375% 7.027.200 26.864 

1/10/2020 al 31/10/2020 31 0869/20 18,09% 2,26125%  164.199 

1/11/2020 al 30/11/2020 30 0947/20 17,84% 2,23000%  156.706 

1/12/2020 al 31/12/2020 31 1034/20 17,46% 2,18250%  158.480 

1/01/2021 al 31/01/2021 31 1215/20 17,32% 2,16500%  157.210 

1/02/2021 al 28/02/2021 28 0064/21 17,54% 2,19250%  143.799 

1/03/2021 al 31/03/2021 31 0161/21 17,41% 2,17625%  158.027 

1/04/2021 al 30/04/2021 30 0305/21 17,31% 2,16375%  152.051 

1/05/2021 al 10/05/2021 10 407/21 17,22% 2,15250%  50.420 

INT. MORATORIOS EN ESTA ACTUALIZACION   
1.167.756 



         estión                                    Sandra Chamorro Gómez 

         ure                                  Abogada Universidad de Nariño 
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CAPITAL               7.027.200 

INT. PLAZO 07.12.19 AL 24.09.20  957.800 

TOTAL INTERESES MORATORIOS  
 1.167.756 

TOTAL CAPITAL MAS INTERESES   9.152.756 

 
Al haberse notificado por correo electrónico los demandados procedo a hacer 
envío del correspondiente escrito para surtir el traslado correspondiente, lo cual 
se puede advertir en los destinatarios a los cuales se ha enviado el presente 
correo electrónico. 
 
Respetuosamente, 

  
SANDRA CHAMORRO GOMEZ    
Abogada ejecutante 
T.P. 107.885 del C.S.J. 
 
Datos de contacto:   Celular y wp: 3117494103 
Correo electrónico:    sandrachagz@gmail.com 
 
 


	Atentamente.
	Liquidación de credito

